ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 22.07.2020 № 27

Начальник штаба- В .Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа;

Секретарь - Е.С. Токарева, главный специалист Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа.

Присутствовало 11 человек:
1. Заведующий поликлиникой Государственного - Д.И. Белова

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская

больница»

заместитель главы Администрации Арамильского - Р.В. Гарифуллин
городского округа

начальник Отдела образования Арамильского - Г.В. Горяченко

городского округа

Начальник Организационного отдела Администрации - Л.В. Забанова
Арамильского городского округа

заместитель главы Администрации Арамильского - О.В. Комарова
городского округа

Главный специалист Администрации Арамильского - С.В. Кесарев
городского округа

Сысертский межрайонный прокурор - К.И. Паначев

Главный врач Государственного бюджетного - А.И. Рожин
учреждения здравоохранения Свердловской области

«Арамильская городская больница»

Директор Муниципального казенного учреждения - М.В. Тягунов
«Единая дежурно-диспетчерская служба

Арамильского городского округа»

Начальник отделения полиции № 21 (дислокация - М.В . Шестаков

г. Арамиль) Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Сысертский»

Председатель Комитета по

стратегическому развитию

Арамильского городского округа

экономике и

Администрации

- Н.М. Шунайлова

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко :

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе.

СЛУШАЛИ: А.И. Рожина:

1. Информация об эпидемической ситуации на территории Арамильского городского
округа по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничных

пневмоний:

2

На 22.07.2020: заболевших-132, выздоровевших- 79, умерло - 4, на обследовании - 9,
под наблюдением/на карантине - 104 человек.

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:

1. Информация об организации работы муниципальных дошкольных образовательных
организаций в штатном режиме с 5 0% наполняемостью с соблюдением

противоэпидемического режима в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции.

2. Информация о ходе проведения единых государственных экзаменов с соблюдением
противоэпидемического режима в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции.

СЛУШАЛИ: Н.М. Шунайлову:

1. Информация о проведении мониторинга торговых предприятий, расположенных

на территории Арамильского городского округа, на предмет соблюдения

сотрудниками масочного режима и pe;;t-Cuмa ношения перчаток, проведенного

работниками Администрации с участием сотрудников полиции.

2. Информация о ежедневном сборе информации от организаций и предприятий,

расположенных на территории Арамильского городского округа о состоянии

здоровья сотрудников.

3. Информация о проведении контрольных мероприятий за соблюдением

противоэпидемических мероприятий, в том числе за использованием гражданами

индивидуальных средств защиты органов дыхания в общественном транспорте,

проведенных специалистом по организации транспортного обслуживания ДЕ.

Малицким с участием сотрудников полиции.

СЛУШАЛИ: О.В . Комарову:
Информация о возможности начала проведения массовых культурных (на открытом

воздухе), физкультурных и спортивных мероприятий на объектах физкультуры и
спорта с количеством посетителей, не превышающим 50 процентов от

вместимости объекта, а также посещения гражданами (за исключением групповых

экскурсий) библиотек и музеев, осуществляющих экспозиционно-выставочную

деятельность, при соблюдении дистанции до других граждан не менее 1,5 метров и
использовании индивидуальных средств защиты дыхательных путей (санитарно

гигиенические маски, респираторы) на территории Арамильского городского округа,

в связи с принятием Указа Губернатора Свердловской области от 20.07.2020 № 382-
УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCov)»

СЛУШАЛИ: В .Ю. Никитенко :

Заключительное слово.

Председатель В.Ю . Никитенко

Секретарь Е.С. Токарева